
  

 

Gudstjenester      

Dato   Grimstrup Rousthøje 

1. juni Minikonfirmander 
medvirker 

10.30 i teltet 9.00 

8. juni Pinsedag 10.30 9.00 

9. juni 2. Pinsedag Øse kl. 10.30 Øse kl. 10.30 

15. juni Sommerhøjskoledag Fælles med Rousthøje 9.00 

22. juni  9.00 10.30 

29. juni  Henviser til nabokirker Henviser til nabokirker 

6. juli   Fælles med Rousthøje 9.30 Lene Bruun-
Lorenzen 

13. juli   9.30 Lene Bruun-
Lorenzen 

Fælles med Grimstrup 

20. juli   9.00 10.30 

27. juli (Øse kl. 9.00) 10.30 Fælles med Grimstrup 

3. aug (Næsbjerg kl. 9.00) Fælles med Rousthøje 10.30 

10. aug  10.30 9.00 

17. aug.  Henviser til nabokirker Henviser til nabokirker 

24. aug  9.00 10.30 

31. aug. Tambours Have 14.00 14.00 

7. sept. Høstgudstjeneste/ 
Konfirmand-
indskrivning 

14.00 15.30 

KFUM – Spejderne: 
Gruppen:  
Ingrid Sand Simonsen, 40888092 
Bævere/Ulve: Torsdag 16.30-18.00 
Dorthe Nielsen, 22897949 
Hanne Slaikjær, 30489924 
 
 
 

 
Junior/Trop: Onsdag 18.15-20.15 
Mogens Dransfeldt, 53342999 
Charlotte Thorøe, 27240910 
Roverklan: Mandag lige uger 19.30-21.30 
Mikael Sand Simonsen, 40888069 
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Kirkeblad for Grimstrup og 
Rousthøje Sogne 

 
Sommerhøjskoledag 15. juni 

Søndag 15. juni  holder vi sommerhøjskoledag i Grimstrup og Rousthøje sogne. En fast tra-
dition, og vi glæder os hvert år over de mange mennesker, som har lyst til at bruge en som-
mersøndag på fællessang, foredrag, musik og fællesskab. Vi sætter i år fokus på Danmarks-
historie og livshistorier. Vi håber på endnu en højskoledag med stor opbakning.  
Vi begynder med gudstjeneste i Rousthøje Kirke kl. 09.00. Her 
medvirker vores kirkekor Pulpiturlærkerne. Herefter er der kaffe 
og rundstykker i Rousthøje forsamlingshus.  
Kl. 10.00 er der foredrag ved Christian Friis. Han fortæller om 
”Drømmen om Amerika – den danske udvandring til USA” 
I årene fra 1860 til udbruddet af 1. Verdenskrig udvandrede én ud 
af ti danskere. Langt størstedelen søgte lykken i Amerika. Hvad 
rejste de væk fra? Hvad håbede de at finde? Hvordan blev deres 
nye tilværelse i det fremmede efter ankomsten til New York? Den 
danske udvandring til Amerika er et spændende stykke Danmarks-
historie, der kaster lys over forandringer i datidens danske sam-
fund. Foredraget stiller skarpt på årsagerne til den danske udlæng-
sel samt drømmen om og troen på en bedre tilværelse på den anden 
side af Atlanten. Christian er Cand.mag. i idéhistorie, foredragshol-
der, rejseleder, underviser og kursusleder på Askov Højskole.  
Efter frokost i forsamlingshuset er der koncert og fællessang kl. 13.30 i Rousthøje Kirke. 
Duoen Jytte og Johnny Hintz spiller og synger i Rousthøje kirke. Jytte spiller tværfløjte, sa-

xofon og guitar. Johnny spiller keyboards. Kom 
og lyt til Jyttes egne sange og oversættelser, 
bl.a. visen om stakkels Mette Mejesleje fra 
Årre. Der bliver rig mulighed for fællessang fra 
højskolesangbogen.  
Kirkeudvalget for hørehæmmede sørger for at 
hele dagen er med hørehensyn, bl.a med tele-
slynge i forsamlingshuset.  
Tilmelding til højskoledag skal ske senest  5. 
juni til sognepræst Charlotte Locht på tlf: 
40277390 eller mail: cloc@km.dk. Pris for mad 
og drikkevarer er 130,- kr, som betales på selve 
dagen. Medbring meget gerne en højskolesang-
bog, hvis du har sådan en stående i bogreolen. 



Døbte: 
Marius Hardam Vestergård Gandø,  
Grimstrup Kirke 
Frida Jefsen Drongesen, Grimstrup 
Kirke 
Silas Kubel Rasmussen, Grimstrup 
Kirke 
Mads Hugo Clausen, Rousthøje Kirke 
Liva Raun Rasmussen, Grimstrup Kir-
ke 
Mikkel Sande Olsen, Rousthøje Kirke 
 
Viede:  
Kimly Maria Neder-Helman og Anders 
Fabricius Sørensen, Varde 
 
Begravede og bisatte: 
Ella Junker, Ølgod 
Helga Seested, Årre 
Hanna Marie Junker, Bramming  
 ______________________ 
 
Adresser: 
Sognepræst: Charlotte Locht 
Grimstrup Hovedvej 20, Grimstrup 
6818 Årre, tlf. 75191090 
E-mail: cloc@km.dk 
 
Kirketjener – Grimstrup: Elna Friis  
På kirkegården: tlf. 24219959 
 
Kirketjener – Rousthøje: Anja P. Jessen 
På kirkegården: tlf. 24598035 
 
Menighedsrådsformand i  
Grimstrup: Børge T. Ottosen,  
Grimstrup Tlf: 75191361 
 
Menighedsrådsformand i  
Rousthøje: Rose-Marie Sørensen,  
Rousthøje Tlf: 22945978 
 
Grimstrup Kirkes Webside:  
www.sogn.dk/grimstrup 
 
Rousthøje Kirkes Webside: 
www.sogn.dk/rousthoeje  
www.Rousthoeje-Kirke.dk 
 
Grimstrup og Rousthøje Kirker  
findes også på Facebook.  
Tryk. Je.dk 

Babysalmesang 

Vi planlægger opstart af babysalmesang i slutnin-
gen af august. Hold øje med sognenes facebookside 
og websider for mere info. Babysalmesang er gratis 
at deltage i.  
 
Fælles gudstjenester på ”små helligdage” 

Menighedsrådene i Gl. Helle kommune samler 
kræfterne og hvert pastorat får 1 helligdag, som de 
festliggør til glæde for alle. Gudstjenesten er fælles 
for alle sognene.  
Bededagsaften 15. maj i Vester Starup Kirke kl. 
19.00 ved Jonas Drejer Jensen.  
Kristi Himmelfartsdag 29. maj i Rousthøje Kirke 
kl. 10.30 ved Charlotte Locht, vores kor Pulpitur-
lærkerne medvirker. 
2. Pinsedag 9. juni i Øse Kirke kl. 10.30 ved Lene 
Bruun-Lorenzen 
 

Gudstjeneste med minikonfirmander 
Søndag 1. juni er der gudstjeneste kl. 9.00 i Roust-
høje og kl. 10.30 i Grimstrup. Minikonfirmander 
medvirker ved gudstjenesterne. I Grimstrup er 
gudstjenesten flyttet fra kirken til teltet i anledning 
af den årlige sportsfest. Vores kor Pulpiturlærkerne 
medvirker ved gudstjenesten i Grimstrup. 
 
Friluftsgudstjeneste 31. august i Tambours Have 
Det er en tradition, at alle sognene øst for Varde 
mødes sidste søn-
dag i august og 
fejrer friluftsguds-
tjeneste med hyg-
geligt samvær. I 
år er det Jonas 
Drejer Jensen 
sognepræst i 
Agerbæk og Ve-
ster Starup, der 
prædiker til guds-
tjenesten. Kirke-
sangere gravere  
og præster fra hele 
området sørger for 
en hyggelig guds-
tjeneste i det fri. 
Gudstjenesten 
begynder kl. 14.00. Tambours Have giver gratis 
adgang fra kl. 13.00 til dem, der skal til gudstjene-
ste i haven og efter gudstjenesten er der mulighed 
for at købe kaffe, kage og is. 

Konfirmandforberedelse 2025-2026 
Er du forældre til en kommende konfirmand i Grimstrup eller Rousthøje sogne, så er det 
snart tid til tilmelding til konfirmation 2026.  Konfirmandfamilierne vil få nærmere besked 
pr. brev og til indskrivningsgudstjenesten. Der vil være konfirmandindskrivning til høst-
gudstjeneste 7. september. Der åbnes for den digitale tilmelding til undervisning og konfir-
mation i begyndelsen af juni 2025.  Link til digital tilmelding vil kunne findes både på kir-
kernes facebookside og på kirkernes www.sogn.dk hjemmesider.  
 
Konfirmander fra Grimstrup sogn, der eksempelvis går på Nordre Skole og ønsker konfir-
mation i Grimstrup eller Rousthøje Kirke kan deltage i konfirmandundervisningen i Grims-
trup Konfirmandstue. Undervisningen består af to blokdage i løbet af året med undervisning 
fra 8-13. Herudover er der en række undervisningsgange om onsdagen fra ca. kl. 13.30-
15.00. Undervisningen begynder i uge 36. 
 
Konfirmander fra Rousthøje sogn, der går på Næsbjerg Skole og ønsker konfirmation i 
Rousthøje eller Grimstrup Kirke kan deltage i konfirmandundervisningen i Rousthøje Gra-
verhus tirsdag fra kl. ca. 13.00-14.30 med opstart i efteråret i uge 43.  
Konfirmander, der går på andre skoler end ovennævnte og gerne vil konfirmeres i Grimstrup 
eller Rousthøje Kirke er meget velkommen til at følge undervisningen en af de ovennævnte 
dage. Kontakt sognepræst Charlotte Locht for mere information. 
 
Konfirmation 2026 
I 2026 er der konfirmation lørdag 9. maj i Rousthøje Kirke og søndag 10. maj i Grimstrup 
Kirke. Man kan i øvrigt se de næste mange års konfirmationsdatoer på kirkernes websider 
på www.sogn.dk 
 
————————————————————————————————————- 
 
Læsekreds i Grimstrup konfirmandstue 
I august begynder en ny sæson i læsekredsen. Vi 
læser gode historier, der tager livtag med de store 
ting i livet. Biblioteket i Bramming hjælper os med 
at skaffe af bøger. Bøgerne kan også lånes gratis på 
bibliotekets ”e-reolen” som lydbog eller e-bog, hvis 
man eksempelvis er glad for at lytte til lydbøger. 
Læsekredsen begyndte i 2008 og vi er ca. 20 perso-
ner, der mødes og taler om bøgerne, vi læser. Vi 
mødes i konfirmandstuen i Grimstrup, taler om bo-
gen, vi har læst og drikker en kop kaffe. Kontakt blot 
sognepræst Charlotte, hvis du vil være med. Onsdag 
20. august kl. 15.00 er der afhentning af første bog 
og præsentation af årets program for læsekredsen. 
Det er gratis at deltage.  
 
Strikkecafé i Rousthøje Graverhus 
Onsdage i lige uger kl. 14.00-16.00 mødes vi i gra-
verhuset og strikker blandt andet dåbsklude og hæk-
ling af blæksprutter til alle vores mange dåbsbørn i 
kirkerne. Der er kaffe på kanden, småkager og mas-
ser af hyggelig snak! Garn til dåbsklude og blæksprutter er indkøbt af kirkerne. Det er gratis 
at deltage.   

 


